दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) वृहस्पतिवार, 26 अक्टूबर,2006/कार्तिक 04,1928(शक)

संख्या : 189

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि वृहस्पतिवार, 26 अक्टूबर,2006 तक विधान सभा सचिवालय को 27 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिये निर्धारित कार्यदिवस,शुक्रवार, 10 नवम्बर,2006 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली को अविलम्ब राज्य का दर्जा दिया जाये।
2.	श्री सुभाष चौपड़ा	यह सदन संकल्प करता है कि यमुना नदी सहित सभी बड़े नालों की सफाई व उन्हें प्रदूषणमुक्त करने के लिये तत्काल एक योजना बनायी जाये और उसे समयबद्ध अविध में लागू किया जाये।
3.	श्री रामवीर सिंह बिघुड़ी	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली नगर निगम को मंग करके 5 भागों में विभाजित किया जाये ताकि दिल्ली के नागरिकों को दिल्ली नगर निगम की अधिक पभावी एवं समयबद्ध सेवाएं उपलब हो सकें।

सिद्धार्थ राव सचिव

BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative & other matters)
Thursday 26th October 2006 / 4th Kartika 1928(Saka)

No. 189

Hon'ble Members are hereby informed that notices for Twenty-Seven resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e. Thursday, 26th October 2006. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 10th November 2006:

SI. No.	Name of the Member	Text of the resolution
1	Shri Sahab Singh Chauhan	"This House resolves that Delhi be granted Statehood immediately."
2	Shri Subhash Chopra	"This House resolves that an immediate plan be made and implemented in a time bound manner for cleaning and making all big drains including river Yamuna pollution free."
3	Shri Ramvir Singh Bidhuri	"This House resolves that M.C.D be dissolved and divided into five parts so that more effective and time bound services of M.C.D could be made available to the citizen of Delhi."

Siddharath Rao Secretary